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– Będziemy wymieniać się z Włochami materiałami prasowymi. W ten sposób powstanie miała namiastka agencji dziennikarskiej, w której młodzież
będzie mogła poznać pracę dziennikarza od środka – opowiada anglistka z LO w Puszczy Mariańskiej.

W Liceum Ogólnokształcącym im.  Czesława  Tańskiego  powstała  Szkolna  Agencja
Informacji Dziennikarskiej. W realizacji projektu placówka nawiązała współpracę ze
szkołą zawodową we Włoszech. Grupa licealistów szykuje się właśnie do wyjazdu na
południe Europy.

W  projekcie  biorą  udział  uczniowie  klas  II  –  IV  liceum.  Inicjatorką  i  jego  autorką  jest
nauczycielka języka angielskiego Ewa Springer-Kakiet. Realizuje go we współpracy z drugą
anglistką – Małgorzatą Drązikowską.

W  realizacji  projektu  szkoła  podjęła  współpracę  z  włoską  szkołą  zawodową  z  niewielkiej
miejscowości Cereta, kształcącą młodzież w zakresie turystyki i gastronomii.

– Razem realizujemy projekt Szkolnej Agencji Dziennikarstwa, gdzie chcemy pokazać
młodzieży, jaką rolę odgrywa dziennikarstwo we współczesnym świecie, co jest ważne w



zawodzie  dziennikarza,  jak  wygląda  etyka  zawodu i  na  czym polega  profesjonalizm
dziennikarski – mówi Ewa Springer-Kakiet.

Program realizowany jest w języku angielskim, uczniowie mają okazję sprawdzić swoją umiejętność
posługiwania się językiem obcym w praktyce.

Aktualnie  młodzież  szykuje  się  do  wyjazdu  do  Włoch.  Jedzie  12  uczniów,  którzy
pozytywnie przeszli rekrutację. W sumie zgłosiło się ponad 30 licealistów, ale ostatecznie w
projekcie bierze udział 24.

– Jedziemy do Włoch w celu wykonania tam dwóch reportaży. Pierwszy będzie dotyczył
tworzenia wspólnego projektu pokazującego podobieństwa i różnice kulturowe między
szkołą polską i włoską – zapowiada Ewa Springer-Kakiet. – W drugim chcemy porównać
nasze stolice. Licealiści z Puszczy Mariańskiej przygotują filmik o Warszawie, Włosi zaś
zrobią swój, o Rzymie. Następnie wszyscy pojedziemy na wycieczkę do Rzymu, gdzie
zrobimy  wspólny  reportaż,  w  którym pokażemy jak  różne  mogą  być  dziennikarskie
spojrzenia, jak każdy może zobaczyć co innego w tym samym temacie – tłumaczy.

W planie jest też wizyta włoskiej młodzieży w Polsce.
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